
 1

Město Rakovník      
Rada města Rakovníka 

 
 

Z á p i s 
 

z 95. schůze rady města, která se konala dne 01. 04. 2010 od 08,00 hodin ve Wintrově síni 
v Rakovníku 

 
Přítomni: Ing. Zdeněk Nejdl, starosta, 

Jan Švácha, místostarosta, 
Ing. Eduard Filip, člen rady města, 

  RNDr. Jan Jirátko, člen rady města, 
PaedDr. Luděk Štíbr, člen rady města, 
Ing. Michal Volf, člen rady města, 
Mgr. Eliška Holková, tajemnice MěÚ.  
 

Omluvena: Mgr. Zdeňka Jirková, členka rady města. 
 

Program: 1.    Zahájení a kontrola zápisu 
2. Zprávy odboru dopravy  
3. Zpráva odboru životního prostředí 
4. Zpráva odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
5. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního 

ruchu 
6. Zprávy odboru vnitřních věcí  
7. Zprávy ekonomického odboru 
8. Zprávy odboru výstavby a investic 
9. Zprávy odboru správy majetku 
10. Zprávy kanceláře tajemníka úřadu 
 

1. Zahájení a kontrola zápisu 
Schůzi rady města zahájil a řídil starosta. 
Zapisovatelkou ustanovil starosta pí Jaroslavu Holou. 
Zápis z 94. schůze rady města byl zkontrolován a bez připomínek podepsán. 
 
U S N E S E N Í   273/10 
Rada města schvaluje program jednání.                                        (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
2. Zprávy odboru dopravy 
Zprávy uvedl vedoucí odboru dopravy p. F. Fröhlich. 
  
A. Zpráva o zahájených řízeních, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   274/10 
Rada města  
- bere na vědomí zahájená řízení od 23. 2. 2010 do 16. 3. 2010 vedená odborem dopravy pod 

pořadovými čísly 88, 110 – 117, 136 – 144, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka za podmínek 

stanovených odborem správy majetku s tím, že případ uvedený pod bodem 140 bude odložen a 
projednán na příští schůzi rady města.  

(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, proti 1: Filip z důvodu, že navrhoval rozhodnout o systému 
hned) 
 



 2

B. Zpráva o vydaných rozhodnutích, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   275/10 
Rada města  
 bere na vědomí rozhodnutí vydaná odborem dopravy od 16. 3. 2010 do 29. 3. 2010                                                                                                                         

pod pořadovými čísly 118 – 135, 
 souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka za podmínek 

stanovených odborem správy majetku.                          (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
C. Zpráva o uzavírce   komunikace ul. Dukelských hrdinů v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   276/10  
Rada města bere na vědomí částečnou uzavírku místní komunikace ul. Dukelských hrdinů a uzavírku 
veřejně přístupné účelové komunikace v Rakovníku.              (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
D. Zpráva o uzavírce místní komunikace ul. Myslbekova v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   277/10 
Rada města bere na vědomí uzavírku místní komunikace ul. Myslbekova v Rakovníku. 
                                                                                                                               (Přijato všemi 6 hlasy)  
3. Zpráva odboru životního prostředí 
Zprávu uvedla zástupkyně vedoucí odboru pí V. Benešová. 
 
A. Informativní zpráva o zahájených řízeních na úseku ochrany přírody a krajiny na území 
města Rakovníka dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
U S N E S E N Í   278/10  
Rada města bere na vědomí informativní zprávu o zahájených řízeních dle zákona č. 114/1992 Sb.,     
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, na území města Rakovníka za období od 18. 3. 2010    
do 1. 4. 2010 vedených pod pořadovými čísly 16 -  21.              (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
4. Zpráva odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Zprávu uvedl vedoucí odboru Mgr. L. Kejla. 
 
Zpráva ke snížení neinvestiční dotace Pečovatelské službě Rakovník schválené na rok 2010, 
převodu z rezervního do investičního fondu Pečovatelské služby Rakovník a odvodu 
z investičního fondu  Pečovatelské služby Rakovník do rozpočtu města. 
U S N E S E N Í   279/10  
Rada města  
 bere na vědomí informaci odboru sociálních věcí a zdravotnictví o možnosti snížit neinvestiční 

dotaci Pečovatelské službě Rakovník schválenou na rok 2010 o částku 100 000,- Kč a dále 
informaci o  možnosti  nařídit odvod z investičního fondu Pečovatelské služby Rakovník, 

 schvaluje převod částky 250 000,- Kč z rezervního do investičního fondu Pečovatelské služby 
Rakovník, 

 doporučuje zastupitelstvu města 
 schválit snížení neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Pečovatelská služba Rakovník 

z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a stanovit příspěvkové 
organizaci jako závazný ukazatel neinvestiční dotaci na rok 2010 ve výši 4 600 000,- Kč, 

 schválit rozpočtové opatření č. …..   
z   § 4351 pol. 5331 orj. 0206 org. 512 (PS – přísp. na činnost)                  100 000,- Kč 
na § 4351 pol. 6121 orj. 0205 (DPS – investice)                                          100 000,- Kč,      

 nařídit odvod částky 250 000,- Kč z investičního fondu Pečovatelské služby Rakovník do 
rozpočtu města a navýšit o tuto částku příjmovou složku rozpočtu města na rok 2010, 

 schválit rozpočtové opatření č. ….  
příjmovou část rozpočtu města navýšit: 
§ 4351 pol. 2122 org. 512 (odvody PO - PS)                                                250 000,- Kč 
výdajovou část rozpočtu města navýšit: 
§ 4351 pol. 6121 orj. 0205 (DPS – investice)                                               250 000,- Kč.  

                                                                                                             (Přijato všemi 6 hlasy)  



 3

5. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu  
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Polcarová. 
 
A. Zpráva k žádosti Muzea motocyklů Křivoklát o poskytnutí finanční podpory na organizaci 
propagační jízdy rakovnických mopedů Stadion 2010. 
U S N E S E N Í   280/10  
Rada města bere na vědomí žádost Muzea motocyklů Křivoklát o poskytnutí finanční podpory na 
organizaci propagační jízdy rakovnických mopedů Stadion 2010 a ukládá odboru ŠPPKTvaCr vyzvat 
žadatele k doplnění žádosti o harmonogram a rozpočet akce. 
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko, proti 1: Filip, zdržel se hlasování 1: Volf) 
           
B. Zpráva k žádosti Společnosti pro mezinárodní spolupráci v Rakovníku o poskytnutí 
finančního příspěvku na setkání občanů z partnerských měst Dietzenbachu a Rakovníka ve 
dnech 11. – 13. 6. 2010 v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   281/10 
Rada města 
- rozhoduje poskytnout finanční příspěvek Společnosti pro mezinárodní spolupráci v Rakovníku ve 

výši 20 000,- Kč  na setkání občanů z partnerských měst Dietzenbachu a Rakovníka ve dnech     
11. – 13. 6. 2010 v Rakovníku, 

- pověřuje starostu podpisem dohody o poskytnutí finančního příspěvku, 
- schvaluje rozpočtové opatření č. 4: 
      z § 6171 pol. 5169 orj. 0203 (mezinárodní spolupráce)               20 000,- Kč 
      na § 3391 pol. 5229 orj. 0203 (mezinárodní spolupráce v kultuře)        20 000,- Kč. 
                    (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
C. Zpráva ke stavu finančních prostředků na investičních fondech příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Rakovníkem a potřebě jejich čerpání. 
U S N E S E N Í   282/10  
Rada města 
- bere na vědomí informaci o stavech finančních prostředků na investičních fondech příspěvkových     

organizací zřizovaných městem Rakovníkem, 
- doporučuje zastupitelstvu města 

1. uložit příspěvkovým organizacím zřizovaným městem Rakovníkem odvod z investičního 
fondu do rozpočtu zřizovatele takto 
- 2. základní škola, Rakovník, Husovo nám. 3, ve výši 100 000,- Kč na obnovu systému 

generálního klíče v budovách školy, 
- Městská knihovna Rakovník, Husovo nám. 114, ve výši 100 000,- Kč na výměnu 4 ks 

oken v dětském oddělení, 
2. schválit rozpočtové opatření č. …. 

Příjmovou část rozpočtu města navýšit: 
§ 3113 pol. 2122 org. 517 (odvody PO – 2. ZŠ)                                        100 000,- Kč 
§ 3314 pol. 2122 org. 216 (odvody PO – Městská knihovna)                   100 000,- Kč 
Výdajovou část rozpočtu města navýšit: 
§ 3113 pol. 5171 orj. 0205 (2. ZŠ – údržba)                                              100 000,- Kč   
§ 3314 pol. 5171 orj. 0205 (Městská knihovna - údržba)                          100 000,- Kč 

 (Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, proti 1: Filip) 
 
D. Zpráva ke jmenování členů konkurzní komise na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace zřizované městem Rakovníkem, 1. základní škola 
Rakovník, Martinovského 153. 
U S N E S E N Í   283/10  
Rada města  
- jmenuje členy konkurzní komise na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace zřizované městem Rakovníkem, 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153: 
 Předseda komise:   



 4

 Jan Švácha     zástupce města Rakovníka (v jeho nepřítomnosti Ing. Zdeněk Nejdl) 
 Členové komise:   
 Ing. Michal Volf   zástupce města Rakovníka 
 Mgr. Zorka Brožíková  zástupkyně určená ředitelem krajského úřadu 
 Mgr. Miroslav Plincner         odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 
 PaedDr. Květa Emingerová zástupkyně pedagogických pracovníků 1. základní školy, Rakovník, 

Martinovského 153 
      Mgr. Viktor Keller       inspektor České školní inspekce 
      Ing. Jitka Gregorová             členka školské rady 1. základní školy, Rakovník, Martinovského 153, 
- pověřuje starostu jmenováním členů konkursní komise. 
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Filip,  nebyl hlasování přítomen 1: Jirátko) 
 
E. Zpráva k výsledkům zápisů do rakovnických mateřských škol, návrhu ředitelky MŠ 
Průběžná Rakovník, Průběžná 2312, na otevření třídy mateřské školy od školního roku 
2010/2011 a k žádosti o navýšení neinvestičního příspěvku v roce 2010. 
U S N E S E N Í   284/10  
Rada města  
- bere na vědomí informaci o výsledku zápisů do mateřských škol zřizovaných městem 

Rakovníkem a návrh ředitelky MŠ Průběžná Bc. Evy Kodešové na otevření další třídy mateřské 
školy od školního roku 2010/2011 včetně žádosti o navýšení neinvestičního příspěvku v roce 
2010 o 499 tis. Kč na  zvýšené provozní výdaje na období od září do prosince 2010 a na vybavení 
1 třídy v patře pavilonu „D“ nábytkem, dekami, ložním prádlem, ručníky, hračkami a vybavením 
výdejny jídel a šatny, 

- doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizaci MŠ Průběžná Rakovník, Průběžná 2312, na rok 2010 o  499 tis. Kč k výše uvedenému 
účelu a stanovit tak této příspěvkové organizaci jako závazný ukazatel neinvestiční příspěvek pro 
rok 2010 ve výši 1 499 000,- Kč. 

 (Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Filip,  nebyl hlasování přítomen 1: Jirátko) 
 
F. Zpráva k žádosti TJ TZ Rakovník o finanční podporu v roce 2010. 
U S N E S E N Í   285/10    
Rada města 
- bere na vědomí žádost předsedy výboru TJ TZ Rakovník Mgr. Radima Suchánka o finanční 

podporu TJ TZ  Rakovník v roce 2010, 
- v souladu se stanoviskem finančního výboru ze dne 19. 02. 2010 rada města doporučuje 

zastupitelstvu neposkytnout finanční příspěvek TJ TZ Rakovník na provoz sportovní haly v roce 
2010.  

(Pro 5: Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, Filip, nebyl přítomen hlasování 1: Nejdl) 
 
6. Zprávy odboru vnitřních věcí 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. B. Štíbr. 
 
A. Nabídka TJ Sokol Rakovník k odprodeji obrazu. 
U S N E S E N Í   286/10  
Rada města rozhoduje nepřijmout nabídku na odkoupení obrazu od TJ Sokol Rakovník.                                                                                           
                                                                                                                               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
B. Zpráva k zadávacímu řízení na dodávku kartoték. 
U S N E S E N Í   287/10  
Rada města  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na dodávku kartoték ve znění dle připomínek 

rady města (materiál), 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Bohumil Štíbr, Jan Švácha, Hana 

Matějková, František Fröhlich, Jarmila Mrázková.             (Přijato všemi 6 hlasy)  
 



 5

C. Zadávací řízení na pronájem multifunkčních zařízení. 
U S N E S E N Í   288/10  
Rada města  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení  na pronájem multifunkčních kopírovacích zařízení ve znění  

připomínek rady města (počet kopií za jednotku času), 
- jmenuje hodnotící komisi na shora uvedenou zakázku ve složení: Jan Švácha, RNDr. Jan Jirátko, 

Mgr. Bohumil Štíbr, Jiří Schumann, Jarmila Mrázková.                    (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
D. Prodej nepotřebného majetku města. 
U S N E S E N Í   289/10 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít kupní smlouvu, jejímž předmětem jsou movité věci v majetku města (předměty 

- zařízení školní jídelny) v navrhovaném znění s obcí Sýkořice, 
- pověřuje starostu podepsáním výše uvedené smlouvy.                                  (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
7. Zprávy ekonomického odboru 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. P. Březina. 
 
A. Zpráva k závěrečnému účtu města Rakovníka za rok 2009. 
U S N E S E N Í   290/10  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
- schválit zprávu k závěrečnému účtu města Rakovníka za rok 2009 včetně plnění rozpočtu a 

finančního vypořádání města a výsledků přezkoumávání hospodaření města, 
- po projednání závěrečného účtu souhlasit s celoročním hospodařením města Rakovníka v roce 

2009,  a to bez výhrad.                              (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
B. Zpráva k návrhu rozpočtových opatření. 
U S N E S E N Í   291/10  
Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření č. 5 – odbor výstavby a investic  
z   § 6409  pol. 6121 orj. 0202 org. 0222 (ostatní investice)                                          283 000,- Kč 
na § 3113 pol. 6121 orj. 0202 org. 2912 (administrace dotace - zateplení 3. ZŠ)             4 000,- Kč 
na § 2219 pol. 6121 orj. 0202 org. 2901 (administrace dotace – Cyklostezka Olešná)   28 000,- Kč 
na § 2212 pol. 6121 orj. 0202 org. 2813 (lávka Bořivojova)                                         196 000,- Kč 
na § 3322 pol. 6121 orj. 0202 org. 2613 (administrace dotace - Lechnýřovna)               21 000,- Kč 
na § 2212 pol. 6121 orj. 0202 org. 2408 (administrace dotace - Židovské ghetto)          34 000,- Kč.  
                                                                                                                               (Přijato všemi 6 hlasy) 
   
C. Zpráva k převodu finančních prostředků z rozpočtu FRB do rozpočtu města Rakovníka. 
U S N E S E N Í   292/10  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
- rozpočtové opatření č….. - ekonomický odbor  

Příjmovou stránku rozpočtu navýšit o: 
pol. 2460 orj. 0244 (splátky půjček FRB – obyvatelstvo)                                        1 000 000,- Kč  
Výdajovou stránku rozpočtu navýšit o:  
§ 6171 pol. 5901 orj. 0244 (nespecifikované rezervy)                                             1 000 000,- Kč 

- převod finančních prostředků ve výši 3 099 000,- Kč z Fondu rozvoje bydlení do rozpočtu města 
Rakovníka, 

- rozpočtové opatření č….. - ekonomický odbor  
z § 3611 pol. 6460 orj. 0244 (poskytnuté půjčky FRB)                                           1 800 000,- Kč 
z § 6171 pol. 5901 orj. 0244 (nespecifikované rezervy)                                             800 000,- Kč 
na § 2212 pol. 6121 orj. 0202 org. 2902 (PD DSP a DZS Gen. Kholla a T.G.M.)  2 600 000,- Kč 

- rozpočtové opatření č…..– odbor školství  
z § 6171 pol. 5901 orj. 0244 (nespecifikované rezervy)                                             499 000,- Kč 
na § 3111 pol. 5331 orj. 0203 (navýšení neinv. příspěvku - org. 510 MŠ)                 499 000,- Kč. 

                                                                                                                               (Přijato všemi 6 hlasy)  



 6

D. Zpráva k diskusi z jednání rady města ohledně navýšení místního poplatku ze psů. 
U S N E S E N Í   293/10  
Rada města bere na vědomí informativní zprávu k problematice místního poplatku ze psů.  
                    (Přijato všemi 6 hlasy)  
8. Zprávy odboru výstavby a investic 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Vachtlová. 
 
A. Rekonstrukce Domu osvěty  v Rakovníku - rozhodnutí o vyloučení a výzva k podání 
vysvětlení. 
U S N E S E N Í   294/10  
Rada města 
- bere na vědomí zprávu o dosavadním průběhu zadávacího řízení  - otevřené řízení na: 

„Rekonstrukce Domu osvěty v Rakovníku“, 
- vylučuje z další účasti v zadávacím řízení - otevřené řízení na: „Rekonstrukce Domu osvěty v 

Rakovníku“ nabídku 
- č. 4 podanou REKOMONT a. s., Kbelská 581/50, 190 00 Praha 9, IČ 00499838, z důvodu že 

uchazeč v nabídce nevyplnil všechny položkové rozpočty s výkazy výměr, které byly 
zadavatelem poskytovány. Konkrétně nabídka neobsahovala oceněné položkové rozpočty: 01 
- Vybavení interiérů mobiliářem a interiérovými prvky, 02 – Zařízení pro vytápění, 03 – 
Vzduchotechnika, 04 – ZTI, 05 – Elektro, 06 – Měření, 07 – Ozvučení, akustika, 08 – 
Slaboproud. Uvedené dílčí položkové rozpočty nebyly uchazečem v nabídce vůbec 
předloženy,  

- č. 6 podanou METALL QUATRO spol. s r. o., Na vrátku 1245, 434 01 Most, IČ 61538213, 
z důvodu, že uchazeč v nabídce nevyplnil všechny položkové rozpočty s výkazy výměr, které 
byly zadavatelem poskytovány a tedy požadovány k předložení v rámci nabídky. Konkrétně 
nabídka neobsahovala oceněné položkové rozpočty: 08 - Domácí telefon a Telefonní 
instalace, 

- č. 7 podanou NIKA s. r. o., Kladenská 384, 261 01 Příbram IV, IČ 62954181, z důvodu, že 
uchazeč v nabídce nevyplnil řádně všechny položkové rozpočty s výkazy výměr, které byly 
zadavatelem poskytovány. Konkrétně nabídka sice obsahovala všechny položkové rozpočty, 
ovšem některé z nich nebyly řádně vyplněny – nebyly uvedeny jednotkové ceny a ceny za 
položku, 

- č. 13 podanou KONSTRUKTIVA BRANKO a. s., Mikuleckého 1308, Praha 4, IČ 18629628, 
z důvodu, že uchazeč v nabídce nevyplnil všechny položkové rozpočty s výkazy výměr, které 
byly zadavatelem poskytovány a tedy požadovány k předložení v rámci nabídky. Konkrétně 
nabídka neobsahovala oceněné položkové rozpočty: 01 - Vybavení interiérů mobiliářem a 
interiérovými prvky, 

- č. 14 podanou Konstruktis - vyšší dodavatelství staveb a. s., Kutnohorská 10/55, 109 00 
Praha, IČ 26725916, z důvodu, že uchazeč v nabídce nevyplnil všechny položkové rozpočty 
s výkazy výměr, které byly zadavatelem poskytovány a tedy požadovány k předložení 
v rámci nabídky. Konkrétně nabídka neobsahovala oceněné položkové rozpočty: 08 - Domácí 
telefon a Telefonní instalace, 

 pověřuje starostu podpisem rozhodnutí o vyloučení z účasti dle předchozích odrážek. 
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, proti l: Filip) 
 
B. Zpráva k nabídce na výkon autorského dozoru a na vypsání zadávacího řízení k zajištění 
výkonu funkce TDI stavby rekonstrukce Domu osvěty v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   295/10 
Rada města rozhoduje 
 vypsat zadávací řízení k podání nabídky na  zajištění výkonu funkce TDI stavby: „Rekonstrukce 

Domu osvěty v Rakovníku“ v navrhovaném znění, 
 jmenovat komisi pro hodnocení  nabídek ve složení: Ing. Zdeněk Nejdl, Jan Švácha, Stanislav 

Staněk, 
 uzavřít smlouvu č. OVaI-10/2010 k zajištění výkonu autorského dozoru stavby: „Rekonstrukce 

Domu osvěty v  Rakovníku“  mezi městem Rakovníkem a A1 spol. s r. o., Lannova 16/13, 370 21 



 7

České Budějovice, IČ 14501945,  ve znění dle připomínek rady města (cena stejná bez ohledu na 
délku rekonstrukce)  za cenu ve výši 175 920,- Kč vč. DPH, 

 pověřit starostu podpisem výše uvedené smlouvy po podpisu smlouvy o dílo na dodavatele. 
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
C. Zpráva k  zadávacímu řízení k podání nabídky na „Doprůzkum staré ekologické zátěže, 
ohrožující jímací území Rakovnického potoka“. 
U S N E S E N Í   296/10  
Rada města  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení – Výzvu veřejného zadavatele k podání nabídek a prokázání   

splnění kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním řízení -  k podání nabídky  na 
„Doprůzkum staré ekologické zátěže, ohrožující jímací území Rakovnického potoka“, 

- obeslat k podání nabídek a prokázání kvalifikace tyto uchazeče: 
1) ATE CR, a. s., Za Potokem 46/4, 110 00 Praha 10,   IČ 256 40160, 
2) AQUATEST a. s., Geologická 4, 152 00 Praha 5,     IČ 44794843, 
3) EMSA – Ekosystem spol. s r. o., Podkovářská 6/800, 190 00 Praha 9,  IČ 25097326, 
4) Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, IČ 15053695, 
5) VODNÍ ZDROJE, a. s., Komunardů 309/6, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČ 45274428, 
6) RNDr. Radmil Drahoňovský, Vojanova 1571, 269 01 Rakovník, IČ 49550772, 

 jmenuje hodnotící komisi, která bude plnit zároveň funkci komise pro otevírání obálek 
s nabídkami,  ve složení:  
člen náhradník 
Ing. Zdeněk Nejdl, starosta Jan Švácha, místostarosta 
Ing. Miroslava Kučerová, OŽP, MěÚ Ing. František Pavlíček, OŽP, MěÚ 
Dr. Ing. Marcela Burešová, KÚ, OŽPaZ Ing. Pavel Visinger, KÚ, OŽPaZ 
Ing. Veronika Marešová, RAVOS, s.r.o. Ing. Eva Kršková, RAVOS, s. r. o. 
Ing. Michal Volf, zastupitel Ing. Milan Sunkovský, zastupitel. 

              (Přijato všemi 6 hlasy)  
 

D. Zahájená stavební řízení, ve kterých je město účastníkem řízení dle zákona č.  183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění. 
U S N E S E N Í   297/10   
Rada města  
- bere na vědomí seznam stavebních řízení vedených stavebním úřadem v Rakovníku za období od 

16. 3. 2010 – 30. 3. 2010  pod  pořadovými čísly 70 – 80, 
- nemá námitky k předloženým stavebním řízením.              (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
E. Zpráva k návrhu rozdělení státní finanční podpory a spoluúčasti města v programu 
regenerace MPR a MPZ v roce 2010. 
U S N E S E N Í   298/10  
Rada města  
- doporučuje zastupitelstvu města  schválit  přidělení státní finanční podpory z Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón pro rok 2010 ve 
výši 200 000,- Kč objektu čp. 59 Dům osvěty v majetku města Rakovníka a doplatek města ve 
výši 350 555,- Kč, 

- pověřuje 
- odbor výstavby a investic kontrolou a předložením žádosti o státní finanční podporu               

z  Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón      
na výše uvedený památkově chráněný objekt a její doručení Ministerstvu kultury ČR, 

-  starostu a předsedu komise rady města pro regeneraci památek ve městě Rakovník podpisem 
žádosti (souhrnného přehledu) na výše uvedený památkově chráněný objekt, 

- vedoucí odboru výstavby a investic a odboru ŠPPKTvaCr podpisem žádosti (souhrnného 
přehledu) na výše uvedený památkově chráněný objekt.             (Přijato všemi 6 hlasy)  

 



 8

F. Schválení projektu „Regenerace památkové zóny městského parteru ulic – Vysoká,               
V Brance, Grillova, U Hluboké studny“. 
U S N E S E N Í   299/10  
Rada města  
- bere na vědomí informativní zprávu ke schválení projektu „Regenerace památkové zóny 

městského parteru ulic – Vysoká, V Brance, Grillova, U Hluboké studny“ Výborem Regionální 
rady regionu soudržnosti Střední Čechy, 

- doporučuje zastupitelstvu města 
1. schválit přijetí dotace ve výši 11 103 293,60 Kč na projekt „Regenerace památkové zóny 

městského parteru ulic – Vysoká, V Brance, Grillova, U Hluboké studny“ registrační číslo 
CZ.1.15/3.2.00/36.00727, 

2. schválit vyčlenění částky 14 914606,40- Kč odpovídající spolufinancování projektu 
uvedeného v odrážce 1. tohoto usnesení  z rozpočtu města v letech 2010 – 2012, 

3. pověřit radu města provedením všech nutných úkonů spojených s uzavřením smlouvy o 
poskytnutí dotace a následného finančního krytí projektu uvedeného v 1. odrážce  tohoto 
usnesení.                             (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
G. Schválení projektu „Lechnýřovna – nová atraktivita cestovního ruchu – expozice loutkářství 
a kulturní historie v Rakovníku“. 
U S N E S E N Í   300/10  
Rada města  
- bere na vědomí informativní zprávu ke schválení projektu „Lechnýřovna – nová atraktivita 

cestovního ruchu – expozice loutkářství a kulturní historie v Rakovníku“ Výborem Regionální 
rady regionu soudržnosti Střední Čechy, 

- doporučuje zastupitelstvu města 
1. schválit přijetí dotace ve výši 6 117 637,60 Kč na projekt „Lechnýřovna – nová atraktivita 

cestovního ruchu – expozice loutkářství a kulturní historie v Rakovníku“ registrační číslo 
CZ.1.15/2.2.00/35.00728, 

2. schválit vyčlenění částky 2 591 862,40 Kč odpovídající spolufinancování projektu uvedeného 
v 1. odrážce tohoto usnesení z rozpočtu města v letech 2010 – 2012,  

3. pověřit radu města provedením všech nutných úkonů spojených s uzavřením smlouvy o 
poskytnutí dotace a následného finančního krytí projektu uvedeného v 1. odrážce tohoto 
usnesení.                                                   (Přijato všemi 6 hlasy) 
                                

9. Zprávy odboru správy majetku 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Ing. I. Žďánský. 
 
A. Zpráva k ukončení nájmu bytu č. 1 v čp. 153, ul. Martinovského v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   301/10 
Rada města 
- rozhoduje na základě žádosti nájemkyně uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu č. 1 v čp. 153, ul. 

Martinovského v Rakovníku, a to ke dni 31. 5. 2010, 
- pověřuje starostu podpisem dohody o ukončení nájmu, 
- pověřuje odbor správy majetku vyzvat ředitelku l. ZŠ k řešení obsazení předmětného bytu dle 

jejího vyjádření ze dne 16. 11. 2009. 
(Pro 5: Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, Filip, nebyl přítomen hlasování 1: Nejdl) 
 
B. Zpráva k žádosti o zrušení výpovědi z nájmu bytu.  
U S N E S E N Í   302/10 
Rada města 
- rozhoduje na základě žádosti p. Milana Fontoše o zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu č. 2 

v Nádražní ulici čp. 4 v Rakovníku,  
- v návaznosti na toto rozhodnutí ruší usnesení rady města  č. 198/10 ze dne 4. 3. 2010.                         
                                                                                                                               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 



 9

C. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na rekonstrukci bytových jednotek 
v DPS Wintrovo nám. 1903, Rakovník. 
U S N E S E N Í   303/10 
Rada města  
- rozhoduje na základě výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na rekonstrukci bytové 

jednotky č. 34 v DPS Wintrovo nám. 1903, Rakovník, uzavřít smlouvu o dílo za celkovou cenu 
227 689,78 Kč vč. DPH s firmou Roman Topinka, IČ 61082325, Sportovní 99/II, 269 01 
Rakovník,  

- pověřuje starostu podpisem smlouvy  o dílo.                                    (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
D. Zpráva k odprodeji volných bytových jednotek v domě Malinovského čp. 1589 v Rakovníku 
v souladu se zákonem 72/1994 Sb., v platném znění. 
U S N E S E N Í   304/10 
Rada města  
- pověřuje odbor správy majetku vyzvat zájemce o bytovou jednotku (dále jen „b. j.“) číslo 1589/7, 

kteří se umístili co do výše nabídkové ceny na 1. místě, aby sdělili, zda jejich zájem i nadále trvá, 
a v případě, že ano, aby podali opakovaně nabídku v zalepené obálce označené heslem s tím, že 
nejnižší nabídková cena je 575 000,- Kč, 

- rozhoduje opakovaně zveřejnit záměr odprodat b. j. číslo 1589/22 v domě čp. 1589 v 
Malinovského ulici včetně podílu na společných částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o výměře 
376 m2 ve výši 770/10000 vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, na LV 9235 a 9236, pro obec a k. ú. Rakovník, s tím, že nejnižší nabídková 
cena je 914 529,- Kč a s tím, že si město Rakovník vyhrazuje právo od záměru odstoupit,   

- doporučuje zastupitelstvu města 
- rozhodnout 

- odprodat b.j. číslo 1589/1 v Malinovského ulici v Rakovníku včetně podílu na společných 
částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o výměře 376 m2 ve výši 385/10000, p. Petru 
Výbornému, bytem V Jamce 2384, 269 01 Rakovník, za 700 000,- Kč, 

- odprodat b. j. číslo 1589/21 v Malinovského ulici v Rakovníku včetně podílu na společných 
částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o výměře 376 m2 ve výši 385/10000, p. Michalu 
Telvákovi, bytem Malinovského 1590, 269 01 Rakovník, za 585 000,- Kč, 

vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na 
LV 9235 a 9236, pro obec a k. ú. Rakovník,  

- pověřit starostu podpisem kupních smluv, 
- rozhoduje upustit od složení zálohy kupní ceny.             (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
E. Zadávací řízení k podání nabídky na rekonstrukci el. rozvodů ve společných prostorách DPS 
Wintrovo nám. 1903, Rakovník. 
U S N E S E N Í   305/10 
Rada města  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na rekonstrukci el. rozvodů ve společných 

prostorách DPS Wintrovo nám. 1903, Rakovník,  
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Jan Švácha, Aleš Záblocký, Ing. Eduard Filip. 
                    (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
F. Informativní zpráva k výsledku šetření ohledně stížnosti nájemníků bytového domu čp. 1508, 
ulice S. K. Neumanna v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   306/10 
Rada města  
 bere na vědomí informativní zprávu odboru správy majetku k výsledku šetření ohledně stížnosti 

nájemníků bytového domu čp. 1508, ulice S. K. Neumanna v Rakovníku, 
 ukládá odboru správy majetku dále monitorovat předmět stížnosti. 

(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko, proti 1: Filip, zdržel se hlasování 1: Volf) 
 
 



 10

G. Zpráva k pronájmu areálu „Městské tržnice“. 
U S N E S E N Í   307/10 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout st. p. č. 134/9 o výměře 127 m2 a 134/11 o výměře 
24 m2, dále pak část budovy bez čp. určenou k provozu tržnice na st. p. č. 133/3 a část st. p. č. 133/3 o 
výměře 29 m2 vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za účelem provozování městské tržnice.                                                             
                                                                                                                               (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
H. Zpráva k návrhu společnosti Energie AG Teplo Bohemia, s. r. o. – odkoupení podílu města 
Rakovníka ve společnosti Tepelné zásobování Rakovník. 
U S N E S E N Í   308/10           
Rada města doporučuje zastupitelstvu města   
- rozhodnout odprodat obchodní podíl města Rakovníka ve výši 26148/76907 ve společnosti 

Tepelné zásobování Rakovník, spol. s r. o., IČ 25072251, se sídlem Havlíčkova ulice 2583, 
Rakovník, za cenu 25 000 000,- Kč společnosti Energie AG Teplo Bohemia s. r. o., IČ 26049970, 
se sídlem Boženy Němcové 38/4, 370 80 České Budějovice, 

- pověřit starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.                            (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
CH. Zpráva ke změně nájemní smlouvy s Tepelným zásobováním. 
U S N E S E N Í   309/10 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít dodatek 

- č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené s Tepelným zásobováním Rakovník, spol. s r. o., IČ 
26049970, dne 30. 8. 2002, 

- č. 4 ke smlouvě o výpůjčce OSM-87/2005 ze dne 17. 3. 2005 uzavřené s 3. základní školou, 
Rakovník, Okružní 2331, 

- č. 5 ke smlouvě o výpůjčce OSM-85/2005 ze dne 29. 3. 2005 uzavřené s 1. základní školou, 
Rakovník, Martinovského 153, 

jejichž předmětem bude změna předmětu smlouvy, 
- uděluje souhlas 1. základní škole, Rakovník, Martinovského 153, IČ 47016973, 2. základní škole, 

Rakovník, Husovo nám. 3, IČ 47016981, 3. základní škole, Rakovník, Okružní 2331, IČ 
47013991, Městské knihovně Rakovník, Husovo nám. 114, IČ 71192565, Mateřské škole 
V Parku Rakovník, Františka Diepolta 2249, IČ 47020342, Mateřské škole V Lukách Rakovník, 
V Lukách 2174, IČ 67673759, s pronájmem nebytových prostor Tepelnému zásobování 
Rakovník, spol. s r.o., za účelem provozování kotelny, 

- pověřuje starostu podpisem souhlasů a dodatků v navrhovaném znění.        (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
I. Zpráva k návrhu směrnice pro nakládání, evidenci a účtování nemovitého majetku města 
Rakovníka. 
U S N E S E N Í   310/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout schválit směrnici pro nakládání, evidenci 
a účtování nemovitého majetku města Rakovníka v navrhovaném znění s účinností od 1. 5. 2010.
                                                                                           (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
J. Zadávací řízení k podání nabídky na zhotovení projektové dokumentace a následnou 
realizaci strukturovaných kabelových rozvodů a rozvodů 230V pro PC v administrativní 
budově Nádražní čp. 102, Rakovník. 
U S N E S E N Í   311/10 
Rada města  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na zhotovení projektové dokumentace a 

následnou realizaci strukturovaných kabelových rozvodů a rozvodů 230V pro PC 
v administrativní budově Nádražní čp. 102, Rakovník, 

- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Jiří Schumann,  RNDr. Jan Jirátko, Jan 
Švácha.                                                                                                            (Přijato všemi 6 hlasy)  

 



 11

K. Zpráva k žádosti o směnu pozemků PPS Corp, s. r. o. 
U S N E S E N Í   312/10 
Rada města  
- bere na vědomí žádost společnosti PPS Corp s. r. o., IČ 26097044, Na Sekyře 1472, Rakovník, 
- doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s návrhem směny pozemků z důvodu, že navrhované 

podmínky jsou pro město nereálné, nekonkrétní,  neodpovídající a neakceptovatelné. 
                                                                                                                               (Přijato všemi 6 hlasy)  
L. Zpráva k odprodeji „dvora“ v ulici Nádražní. 
U S N E S E N Í   313/10 
Rada města ukládá odboru správy majetku zajistit vyhotovení geometrického plánu na oddělení části 
st. p. č. 2366 a části p. p. č. 367/11 v k. ú. Rakovník s tím, že polovina nákladů na vyhotovení bude 
přičtena kupujícím k předpokládané kupní ceně 200,- Kč/m2.                           (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
M. Zpráva k pronájmu a odprodeji pozemkových parcel v Heroldově ulici v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   314/10 
Rada města  
- doporučuje zastupitelstvu města  

- rozhodnout odprodat 
- p. p. č. 667/2 o výměře 350 m2  zmenšenou geometrickým plánem číslo 4104/156-2009 

zapsanou u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na 
LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, do podílového vlastnictví následovně:  
 1/8 Jitce Dlouhé bytem 270 31 Senomaty čp. 254,  
 1/8 Lucii Gundzové Eichelmanové bytem 269 01 Rakovník, Heroldova 352,  
 1/8 Vladimíru Levovi bytem 269 01 Rakovník, Šafaříkova 894,  
 1/8 Jindřišce Levové bytem 269 01 Rakovník, Heroldova 352,  
 1/8 Ing. Janu Sekundovi bytem 269 01 Rakovník, Heroldova 352,  
 1/8 Jiřímu a Ivetě Navrkalovým SJM, bytem 270 02 Kolešovice čp. 319,  
 1/8 Jiřímu a Jaromíře Václavíkovým SJM bytem 269 01 Rakovník, Heroldova 352  
 1/8 Janě Fléglové bytem 270 21 Pavlíkov čp. 209  

 za cenu 130,- Kč/m2, celkem tedy za 45 500,- Kč, 
- p. p. č. 669/10 o výměře 206 m2 zmenšenou geometrickým plánem číslo 4104/156-2009 

zapsanou u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na 
LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník do podílového vlastnictví následovně: 
 1/8 Zdeňku Plajzlerovi, bytem 269 01 Rakovník, Heroldova 314,  
 1/8 Janě Lošothové, bytem 269 01 Rakovník, Heroldova 314,  
 1/8 Kateřině Mejtské, bytem 269 01 Rakovník, Heroldova 314,  
 1/8 Lidmile Šerhantové, bytem 269 01 Rakovník, Heroldova 314,  
 1/8 Miloslavu a Ivaně Lisnerovým SJM, bytem 269 01 Rakovník, Heroldova 314,  
 1/8 Martině Froňkové, bytem 269 01 Rakovník, Heroldova 314,  
 1/8 Zdeňkovi a Marcele Vomastkovým SJM, bytem 269 01 Rakovník, Dukelských 

hrdinů 738,  
 1/8 Milanu Oulovi, bytem 269 01 Rakovník, Heroldova 314  

 za cenu 140,- Kč/m2, celkem tedy za 28 840,- Kč, 
- pověřit starostu podpisem kupních smluv, 

- upouští od složení zálohy kupní ceny, 
- odstupuje od záměru pronajmout p. p. č. 667/38 o výměře 151 m2 oddělenou geometrickým 

plánem číslo 4104/156-2009 z p. p. č. 667/2 a p. p. č. 669/17 o výměře 136 m2 oddělenou 
geometrickým plánem číslo 4104/156-2009 z p. p. č. 669/10, vše zapsané u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, 
za nejnižší nabídkovou cenu 8,- Kč/m2 a rok.                                                 (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
N. Zpráva k odkoupení pozemkové parcely č. 1257/22 v k. ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   315/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města trvat na odkoupení p. p. č. 1257/22 o výměře 189 m2 
zapsanou u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 7852, 



 12

pro obec a k. ú. Rakovník, za cenu stanovenou usnesením zastupitelstva města č. 28/06 ze dne 13. 2. 
2006 (240,- Kč/m2).                                                                                              (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
O. Zpráva k odprodeji budovy „kuchyně“ v obci Hořesedly. 
U S N E S E N Í   316/10 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr odprodat budovu bez čp. umístěnou na st. p. č. 15/3 a st. p. č. 
15/3 o výměře 246 m2 zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Rakovník, na LV 198, pro obec a k. ú. Hořesedly, s tím, že 
- na nabyvatele přechází veškerá práva a povinnosti vyplývající ze stávající nájemní smlouvy na 

nemovitost, 
- v případě splátek bude stanoven v kupní smlouvě úrok v závislosti na době trvání splátek,  
- město Rakovník si vyhrazuje právo od záměru odstoupit.                             (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
P. Zpráva k možnosti získání pozemkové parcely č. 696/2 v k. ú. Rakovník od České republiky – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
U S N E S E N Í   317/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
- schválit podání žádosti ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ:69797111, 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, o bezúplatný převod p. p. č. 696/2 o výměře 406 m2 zapsané 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 60000, 
pro obec a k. ú.  Rakovník, 

- pověřit starostu podpisem žádosti.                                                                  (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
Q. Zpráva k odprodeji bytových jednotek v domech Malinovského čp. 1589, 1590 v Rakovníku 
v souladu se zákonem 72/1994 Sb. v platném znění. 
U S N E S E N Í   318/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
- rozhodnout odprodat následující bytové jednotky (dále jen b.j.) číslo 

- 1589/2, 1589/3, 1589/4, 1589/6, 1589/8, 1589/9, 1589/10, 1589/11, 1589/12, 1589/13, 
1589/17, 1589/18, 1589/20, 1589/23 včetně podílu na společných částech domu čp. 1589 a st. 
p. č. 2036 o výměře 376 m2 ve výši 385/10000; 1589/14, 1589/15 včetně podílu na 
společných částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o výměře 376 m2 ve výši 373/10000; 
1589/16 včetně podílu na společných částech domu čp. 1589 a st. p. č. 2036 o výměře 376 m2 

ve výši 396/10000; 1589/19 včetně podílu na společných částech domu čp. 1589 a st. p. č. 
2036 o výměře 376 m2 ve výši 380/10000, všechny v domě čp. 1589 v Malinovského ulici, 
zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 
9235 a 9236, pro obec a k. ú. Rakovník, 

- 1590/1, 1590/3, 1590/4, 1590/8, 1590/9, 1590/10, 1590/11, 1590/13, 1590/14, 1590/16, 
1590/19, 1590/20, 1590/21, 1590/22, 1590/23 včetně podílu na společných částech domu čp. 
1590 a st. p. č. 2035 o výměře 376 m2 ve výši 383/10000; 1590/2 včetně podílu na společných 
částech domu čp. 1590 a st. p. č. 2035 o výměře 376 m2 ve výši 376/10000; 1590/6, 1590/18 
včetně podílu na společných částech domu čp. 1590 a st. p. č. 2035 o výměře 376 m2 ve výši 
592/10000; 1590/7 včetně podílu na společných částech domu čp. 1590 a st. p. č. 2035 o 
výměře 376 m2 ve výši 581/10000; 1590/17 včetně podílu na společných částech domu čp. 
1590 a st. p. č. 2035 o výměře 376 m2 ve výši 182/10000, všechny v domě čp. 1590 v 
Malinovského ulici, zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, na LV 9233 a 9234, pro obec a k. ú. Rakovník,  

v souladu se zákonem č. 72/1994 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků, s tím, že  
- byty budou nabízeny současným nájemcům, kteří mají nájemní vztah k předmětné b.j. na 

dobu neurčitou, za cenu, která byla stanovena následovně: 1000,- Kč/m2 podlahové plochy 
bytu + 25 % z ceny v místě obvyklé dle znaleckého posudku, tj. za 6 110,- Kč/m2 podlahové 
plochy bytu, 

- nabídka na odkoupení bytu nebude předložena těm současným nájemcům bytů, kteří městu 
dluží za nájemné či za služby spojené s užíváním bytu, 

- bude možno v případě potřeby uzavřít se současným nájemcem budoucí smlouvu kupní pro 



 13

potřeby čerpání úvěru, 
- pověřit starostu podpisem nabídek a smluv v navrhovaných zněních.           (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
R. Zpráva k uzavření darovací smlouvy k pozemkům v ul. Dukelských hrdinů Rakovník. 
U S N E S E N Í   319/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
- rozhodnout uzavřít darovací smlouvu s Jaroslavem a Evou Klírovými, bytem Fojtíkova 2407, 

Rakovník, a dále pak s Josefem a Annou Vlkovými, bytem Pražská 225, Kněževes u Rakovníka, 
na p. p. č. 2065/35 o výměře 93 m2 oddělenou geometrickým plánem č. 3863-97/2008 z p. p. č. 
2065/7 zapsanou u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, 
na LV 4144, pro obec a k. ú. Rakovník,  

- pověřit starostu podpisem smlouvy.                                       (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
S. Zpráva k žádosti o příspěvek na energie a opravu střešní krytiny (Botanická zahrada). 
U S N E S E N Í   320/10 
Rada města  
- rozhoduje neposkytnout finanční příspěvek na provoz elektro kotle ve výši 40 000,- Kč pro 

potřeby Botanické zahrady Rakovník,   
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na opravu střešní krytiny v areálu Botanické 

zahrady Rakovník, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Aleš Záblocký, Jan Švácha, Mgr. Eliška 

Holková.                                                                                                         (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
T. Zpráva k návrhu kupní smlouvy o prodeji veřejného osvětlení od Lasselsberger, s. r. o. 
U S N E S E N Í   321/10 
Rada města  
- rozhoduje uzavřít kupní smlouvu o prodeji veřejného osvětlení zahrnující síť veřejného osvětlení 

včetně světelných bodů, které jsou specifikovány jako okruh 1, okruh 2 a okruh 3 Rakovník – 
Šamotka, se společností Lasselsberger, s. r. o., IČ: 25238078, se sídlem Adelova 2549/1, 320 00 
Plzeň, Jižní Předměstí, za celkovou částku 30 000,- Kč bez DPH, 

- pověřuje starostu  podpisem smlouvy v navrhovaném znění.                        (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
U. Zpráva k opravě prohlášení vlastníka nebytových jednotek v ul. Martinovského čp. 270/I. 
U S N E S E N Í   322/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města   
- schválit doplnění znění prohlášení vlastníka dle ust. § 4 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, 

ve znění pozdějších předpisů, schváleného usnesením zastupitelstva města č. 36/10 dne 22. 2. 
2010, 

- pověřit starostu podpisem doplněného prohlášení vlastníka v navrhovaném znění včetně 
opakovaného návrhu na vklad do katastru nemovitostí.                                  (Přijato všem 6 hlasy)  

 
V. Informativní zpráva k podání odvolání pana Jaroslava Knoblocha. 
U S N E S E N Í   323/10 
Rada města  
- bere na vědomí odvolání p. Jaroslava Knoblocha (zamítnutí umístění reklamního zařízení na 

Husově náměstí) a odkládá jeho projednání do vypracování generálního stanoviska dle 
následující odrážky, 

- ukládá odboru správy majetku vypracovat do příští schůze rady města ve spolupráci s ostatními 
odbory generální stanovisko k povolování umisťování reklamních zařízení. 

                                                                                                                               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
W. Zpráva ke zkušební instalaci kontejnerů na bioodpady ve vilových čtvrtích v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   324/10 
Rada města  



 14

- rozhoduje objednat u Marius Pedersen a. s., IČ 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 
Hradec Králové vývoz a využití bioodpadů ve vilových čtvrtích v Rakovníku za cenu 248,- Kč / 1 
svoz nádoby o objemu 1100 l bez DPH a bez poplatku za uložení (cena platná do 30. 6. 2010) 
v rozsahu 22 ks rozmístěných nádob s tím, že četnost svozu (1x či 2x týdně) bude v průběhu 
zakázky upravována dle aktuálních potřeb,  

- pověřuje starostu podpisem objednávky, 
- ukládá odboru správy majetku vypsat zadávací řízení na předmětnou službu tak, aby byla 

zajištěna od 1. 7. 2010 v obdobném rozsahu.                                                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
X. Zpráva k žádosti o umístění zábradlí do ulice Plzeňská. 
U S N E S E N Í   325/10 
Rada města bere na vědomí žádost ředitelky Státního okresního archivu Rakovník a nesouhlasí 
s umístěním zábradlí na komunikaci - chodník do ulice Plzeňská v požadované lokalitě u Státního 
okresního archivu v Rakovníku.                                                                           (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
Y. Zpráva k odstoupení od smlouvy číslo OSM – 163/2009 a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, provozování a údržby 
kabelového vedení NN Pod Václavem v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   326/10 
Rada města rozhoduje  
- uzavřít dohodu o odstoupení od smlouvy OSM – 163/2009 uzavřené v souladu s usnesením rady 

města č. 601/09 ze dne 25. 6. 2009 ve prospěch oprávněného Elektro – Viola s. r. o., IČ 
27094600, se sídlem Luženská 2610, 269 01 Rakovník,  

- uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v oprávnění 
umístění, provozování a údržby kabelového vedení Pod Václavem v Rakovníku na p. p. č. 
2920/12 (4780 m2)  zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč/bm 
plus  DPH v aktuálně platné sazbě - při plánované délce vedení 26 m, tedy celkem za 2 600,- Kč 
plus DPH, v aktuálně platné sazbě na dobu neurčitou, vše ve prospěch oprávněného – ČEZ 
Distribuce, a. s., IČ 27232425, se sídlem 405 02 Děčín IV, Teplická 874/8, s tím, že smlouva o 
zřízení věcného břemene bude uzavřena do čtyř let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí,   

- pověřuje starostu podpisem dohody a smlouvy v navrhovaném znění.         (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
Z. Zpráva k odprodeji p. p. č.  347/4 v k. ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   327/10 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
- rozhodnout odprodat p. p. č. 347/4 o výměře 63 m2 zapsanou u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, Ing. 
Lubomíru Křižákovi a Ing. Zdeňce Křižákové, bytem Kalivody 48, 270 54 Řevničov,                   
do společného jmění manželů za cenu 1050,- Kč/m2, tj. za celkovou cenu 66 150,- Kč, 

- pověřit starostu podpisem kupní smlouvy.                                                     (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
10. Zprávy kanceláře tajemníka úřadu 
Zprávy uvedla tajemnice MěÚ Mgr. E. Holková. 
 
A. Zpráva k Regionálnímu zpravodajství Public TV. 
U S N E S E N Í   328/10  
Rada města bere na vědomí nabídku TV OK plus, nám. Svobody 56, 438 01 Žatec, a rozhoduje se 
v letošním roce nepodílet na vysílání zpravodajského pořadu „Severozápadního regionu“ vysílaného 
na Public TV.                                                                                                        (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
B. Zpráva k Humanitární sbírce na podporu školy v Kosovu. 
U S N E S E N Í   329/10  
Rada města 
- bere informaci o humanitární sbírce pořádané 152. ženijním praporem Rakovník na vědomí, 



 15

- doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí částky 1 000 € z položky dary 
uvolněných zastupitelů na podporu Základní školy Sami Frasheri ve Zitinje/Zhiti (Kosovo), 

- rozhoduje vyslat na zahraniční pracovní cestu do Kosova za účelem předání humanitárního daru   
v prvním květnovém týdnu 2010 starostu Ing. Zdeňka Nejdla s tím, že pracovní cesta bude 
uskutečněna dopravními prostředky Armády ČR, 

- stanovuje výši jednotlivých složek cestovních náhrad ve výši určené zásadami přijatými 
usnesením zastupitelstva města č. 17/07 ze dne 12. 2. 2007, 

- pověřuje místostarostu podpisem cestovního příkazu.                        (Přijato všemi 6  hlasy)  
 
C. Zpráva k zaslanému e-mailu ptáme se radních. 
U S N E S E N Í   330/10  
Rada města bere na vědomí zaslaný email s předmětem zprávy „Ptáme se radních“ a souhlasí 
s odesláním odpovědi ve znění dle připomínek rady.                                      (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
 
Jednání schůze rady města ukončil starosta v 12,45 hodin. 
Dle magnetofonového záznamu zapsala: J. Holá 
 
 
 
 
 
 
 
    

Ing. Zdeněk Nejdl   Jan Švácha 
           starosta               místostarosta 
 
 

 
 
 
 
 
 
       
 
 
 


